
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33453  87Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2017

PREGÃO PRESENCIAL 069/2017.
Processo Licitatório Nº. 111/2017.

Dia 21/09/2017 às 09h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço Por Item, tendo como 
objeto: Aquisição de materiais na área de construção (areia 
diversa, seixo, brita, mármores e granito, vidro, forro pvc e 
gesso, poste, manilha, calhas e outros).

 Wilmar Marinho Lima
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 070/2017.
Processo Licitatório Nº. 112/2017.

Dia 22/09/2017 às 09h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço Por Item, tendo como 
objeto: Aquisição de material na área de serralheria em geral. 

Valdeon Alves Chaves
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 071/2017.
Processo Licitatório Nº. 113/2017.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 25/09/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço Por 
Item, tendo como objeto: Locação de caminhão prancha com 
06 eixos e com condutor, para transporte de maquinas pesadas 
em atendimento as secretarias de obras e serviços urbanos e 
secretaria de agricultura. Os editais completos no endereço Rua 
Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.
redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-
3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima
Pregoeiro.

Protocolo: 224221

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal da Tomada de Preços nº 004/2017, que tem 
como Objeto: Construção de Passarelas em concreto armado 
no Município de Afuá/PA. Vencedora: MDS CONSTRUTORA & 
INCORPORADORA LTDA EPP, CNPJ: 02.040.696/0001-05, valor 
R$ 1.035.003,51 (Hum milhão, trinta e cinco mil e três reais, 
cinquenta e um centavos). Afuá-PA, 04 de setembro de 2017. 

Rosiley Canela de Melo
 Presidente da CPL.

Protocolo: 224195

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO

 Nº 008/2017/TP
A Prefeitura Municipal de Salinópolis/PA,através da Presidente 
da Comissão de Licitação,comunica que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preço nº 008/2017,do tipo menor preço 
global, regime de empreitada por preço unitário,que tem por 
objeto: contratação de serviços técnicos qualifi cados necessários 
à elaboração de projetos e Estudo de Impacto Ambiental 
pertinentes à implantação de Aterro Sanitário no Município de 
Salinópolis-PA.Data de Abertura:25/09/2017 as 9:00h00min.
Local:Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à 
Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. 
Horário p/retirada edital 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação 
localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site 
www.salinopolis.pa.gov.br.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
 Presidente da Comissão de Licitação/PMS.

Protocolo: 224223

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
Origem: Inexigibilidade de Licitação Nº 008/2017 - PMA. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alenquer/Secretaria 
Municipal de Saúde. CONTRATADA: FAMED REMOÇÕES LTDA - 
ME. OBJETO: Contratação de serviço de UTI móvel em ambulância 
categoria “F” (AMBULANCHA) para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde no transporte de pacientes 
do TFD. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25 da Lei no 8.666/93. 
VALOR: R$ 474.000,00 (Quatrocentos e Setenta e Quatro Mil 
Reais). RATIFICAÇÃO: 30.06.2017. ORDENADOR DE DESPESA: 
Humberto Cioffi   Neto.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
Origem: Contrato Administrativo Nº 070/2017 - PMA. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alenquer/Secretaria 
Municipal de Saúde. CONTRATADA: FAMED REMOÇÕES LTDA. 
OBJETO: Contratação de serviço de UTI móvel em ambulância 
categoria “F” (AMBULANCHA) para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde no transporte de pacientes 
do TFD. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25 da Lei no 8.666/93. 
VALOR: R$ 474.000,00 (Quatrocentos e Setenta e Quatro Mil 
Reais). VIGÊNCIA: 01.07.2017 a 30.06.2017. ORDENADOR DE 
DESPESA: Humberto Cioffi   Neto. ASSINATURA: 01.07.2017.

Protocolo: 224196

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSSO 

ADMINISTRATIVO 1206001/2017- ORIGEM: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2016-1410001 - CPL/PMSCO.

 SRP Nº 2911001 - CPL/PMSCO
 A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará Torna Pública 
a HOMOLOGAÇÃO da Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N º 2911001/2016, oriunda do Pregão Presencial nº 9/2016-
141001-CPL/PMSCO, que visa A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAEM DE 
ESTRUTURA DE EVENTOS E AFINS PARA OS EVENTOS OFICIAIS 
DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, em favor da 
empresa JOSÉ C. DE ASSIS-ME, CNPJ 04.951.433/0001-83. 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 31/08/17.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Protocolo: 224226

OUTRAS MATÉRIAS
.

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2017

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a homologação do resultado do Processo Seletivo 
Público para provimento de Cargos Agente Comunitário de Saúde 
e Agente de Combate às Endemias, CONVOCA os candidatos 
reserva, relacionados no Anexo I deste Edital com vistas à 
nomeação para os cargos, observadas as seguintes condições:
DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente 
Edital, deverão comparecer na Secretaria Municipal de Saúde 
de Santa Bárbara do Pará, na Rodovia Augusto Meira, Km 17, 
s/n, Centro, Santa Bárbara do Pará, no período de 22/06/2017 a 
30/06/2017, no horário das 08:00 h às 11:30 h para entrega dos 
documentos relacionados no Anexo II deste Edital.
1.1. Os candidatos serão atendidos conforme data e horário 
combinado.
1.2. A falta de qualquer documento constante no Anexo II 
acarretará o não cumprimento da exigência do item 1.
1.3. O não comparecimento nos termos do presente edital 
implicará a perda do direito à posse ao cargo para o qual o 
candidato foi aprovado.
1.4. É de única e exclusiva responsabilidade do candidato 

a abertura de conta corrente para recebimento de seus 
vencimentos pelo Banpará. O candidato, antes de proceder a 
entrega dos documentos relacionados no Anexo II do presente 
Edital, na hora e data designados no item 1, deverá comparecer 
a um Correspondente Bancário do Banpará, a fi m de realizar a 
abertura de conta corrente.
DA AVALIAÇÃO MÉDICA
2. A avaliação médica ofi cial dar-se-á da seguinte forma:
2.1. Quanto à avaliação médica, para atestar a aptidão física e 
mental para o exercício do cargo, o candidato deverá comparecer 
no local, data e horário a ser informado quando da entrega dos 
documentos, para apresentação dos exames constantes no 
Anexo III deste edital e submissão à referida avaliação;
2.2. A não realização da avaliação médica ou não apresentação 
dos exames exigidos impedirá o exercício do cargo.
DOS ATOS DE NOMEAÇÃO
3. A publicação dos atos de nomeação será termo inicial 
para a posse do candidato, no prazo de até 30 (trinta dias).
DA POSSE
4. Cumpridas as exigências constantes neste Edital, será 
dada posse ao candidato, observado o prazo disposto no item 
“3” deste edital.
DA APRESENTAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DO CARGO
5. Cumpridas todas as exigências do presente edital, os 
convocados deverão se apresentar para início das atividades, no 
dia e local informados no ato de nomeação.
##DAT Santa Bárbara do Pará - PA, 21 de junho de 2017.
##ASS NILSON FERREIRA DOS SANTOS
##CAR Prefeito Municipal
##TEX Candidatos Relacionados
Cargo: Agente Comunitário de Saúde

Nº DE 
ORDEM CÓDIGO CARGO NOME

1.            11 ACS
LARISSA TAINÁ 
DOS SANTOS 

SILVA

2.            19 ACS
ARLENE 

MESCOUTO DA 
CONCEIÇÃO

ANEXO II
 Documentos Necessários

Cargo: Agente Comunitário de Saúde
1. RG (original e fotocopia autenticada);
2. CPF (original e fotocópia autenticada);
3. Comprovante de conclusão de ensino fundamental ou 
ressalva ou declaração (original e fotocopia autenticada);
4. Certidão de Nascimento (original e fotocopia 
autenticada);
5. Carteira de Trabalho (original e fotocopia autenticada);
6. Título de Eleitor e Comprovante da última votação na 
última eleição (original e fotocopia autenticada);
7. Certifi cado de Reservista, para o sexo masculino 
(original e fotocopia autenticada);
8. PIS/PASEP, se possuir (original e fotocopia 
autenticada);
9. Comprovante de Residência atualizado em nome do 
candidato ou declaração da pessoa que constar no comprovante 
de residência com assinatura de mais duas testemunhas 
residentes na área de atuação a que o candidato se submeteu 
no ato da inscrição com assinaturas reconhecidas em cartório 
(original e fotocopia autenticada);
10. Duas Fotos atuais e idênticas;
11. Declaração de não acumulação de cargos em órgão 
público da esfera municipal, estadual, distrital e federal;
12. Declaração de não ter sido exonerado do serviço 
público através de processo administrativo e/ou sentença judicial, 
não ter sido punido com nenhuma das sanções disciplinares e 
não estar respondendo como indiciado a processo administrativo 
disciplinar perante a administração federal, estadual, distrital e/
ou municipal.

ANEXO III
Apresentação de Exames

Cargo: Agente de Combate às Endemias
1. Hemograma Completo;
2. Colesterol Total e frações;
3. Triglicerídeos;
4. Glicemia em Jejum;
5. Tipagem sanguínea;
6. Urina Rotina;
7. Exame parasitológico de fezes;
8. Raio X, PA e Perfi l;
9. Laudo Médico de aptidão física e mental;


